partida 334.489 del presupuesto General del Ayuntamiento de Xermade para el año 2026, y quedará limitado 
por el crédito existente en el nivel de vinculación jurídica. 

El crédito presupuestario destinado a subvencionar actividades reguladas en estas bases asciende a un total 
de 19.685,00€ (diecinueve mil seiscientos ochenta y cinco euros). 

Serán actividades elegibles al amparo de las presentes Bases aquellas llevadas a cabo en el período 
comprendido entre 1 de noviembre de 2025 y el 31 de octubre de 2026. 

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 31.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de